
 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  

uzavřené dne 31. července 2023 

mezi smluvními stranami  

  

1. Objednatel:  

Městská část Praha 12 

se sídlem Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 

IČO: 00231151 

DIČ: CZ00231151 

zastoupená: Ing. Vojtěchem Kosem, MBA  

IDDS: ktcbbxd 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  

číslo účtu: 2000762389/0800 

(dále jen „objednatel“)  

  

a  

  

2. Zhotovitel: 

G.O.O.S.E. & Co, a.s.  

se sídlem Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1 

IČO: 03498999 

DIČ: CZ03498999 

zastoupená: PhDr. Petrem Volfem, MBA, členem správní rady  

IDDS: wt8rd23 

zapsaná: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 20118 

bankovní spojení: Oberbank AG ČR  

číslo účtu: 2171134088/8040 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

(společně také „smluvní strany“)  

   

  

I.  

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 31. července 2023 uzavřeli smlouvu  o dílo č. SML 2023/226 

(dále jen „smlouva o dílo“), která byla uzavřena v návaznosti na zadávací řízení veřejné zakázky s ev. 

č. ve Věstníku veřejných zakázek Z2023-008450, jejímž předmětem je „Údržba zeleně a úklid 

veřejných prostranství ve správě MČ Praha 12 – část C“ (dále jen „dílo“).  

II.  

1. Smluvní strany se během plnění smlouvy dohodly na změně ustanovení čl. 4 odst. 3 smlouvy o dílo 

z důvodu nutnosti bližší specifikace použití inflační doložky.  

2. Nové znění čl. 4 bod 3 smlouvy o dílo je následující:  

 

,,Cena, resp. položkový rozpočet Zhotovitele, se k 1. dubnu kalendářního roku navyšuje o inflaci 

vyhlášenou Českým statistickým úřadem.  K této skutečnosti dojde poprvé 1. 4. 2024 a Cena bude 

zvýšena o 5,5 % bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě. Každý další rok platnosti smlouvy se 

 



k vyjádření míry inflace použije přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 

uveřejněného Českým statistickým úřadem, který vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny 

za 12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců, přičemž rozhodným měsícem bude 

vždy duben. Základem pro zvyšování Ceny je vždy Cena již zvýšená dle této inflační doložky 

v předchozích letech trvání této Smlouvy. ‘‘ 

3. Zhotoviteli bude doplatek odpovídající částce za navýšení inflace od 1. 4. 2024 ke dni účinnosti 

Zhotoviteli dále náleží kompenzace již provedených a vyfakturovaných plnění v rámci Smlouvy, a to 

za období od 1.4.2024 do dne předcházejícího dni nabytí účinnosti tohoto Dodatku. Zhotovitel 

provede nejpozději do 31.8.2024 dodatečné doúčtování a vyfakturování již skutečně provedených 

prací/činností. Zhotovitel nesmí měnit množství již provedených prací/činností, doúčtuje jen rozdíl 

mezi  jednotkovými cenami původními a jednotkovými cenami změněnými tímto Dodatkem. Takto 

vystavené faktury předá Objednateli nejpozději do 31.8.2024 spolu s kopií původních faktur, ve 

kterých budou tyto skutečnosti přehledně uvedené. Objednatel si vyhrazuje právo neuhradit faktury, 

které nebudou splňovat výše uvedené podmínky.  

III.  

1. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel 

jedno vyhotovení.  

2. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze změny.  

3. Smluvní strany se s ohledem na ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

dohodly, že obsah tohoto dodatku bude v plném znění včetně příloh uveřejněn v registru smluv. 

Zveřejnění obsahu tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel. Toto ujednání ale nebrání tomu, 

aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel.  

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

5. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy a je uzavřen okamžikem připojení podpisu 

posledního z účastníků.  

  

  

    

V Praze dne ……….  V Praze dne ……….  

    

    

Za objednatele:      Za zhotovitele:  

 

 

 

 

 

 

Ing. Vojtěch Kos, MBA            PhDr. Petr Volf. MBA  

starosta               G.O.O.S.E. & Co, a.s. 

  


